
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT NE FUSHEN

E MINIERAVE DHE INDUSTRISE

Nr.^ ^ y  prot. Tirane, vcvW T  .0 ^ .2019

Lenda: Njoftim per fillim procedurash revokimi te lejes nr.523, date.05.10.1999.

SHOQERISE “MIN- EX” SH.P.K 
Pallati 18, Shkalla e Pare, Kati i Dyte, Kraste, Bashkia Bulqize.

Per dijeni: AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Shanto”, Nr.18, Tirane.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA 

Rruga “Lord Bajron”, Laprake, Tirane.

Shoqeria “Min - Ex” sh.p.k eshte zoteruese e lejes minerare te shfrytezimit nr.523 date 
05.10.1999, per mineral kromi, ne objektin “Sheshi i C^ukes”, Ternove, Bashkia Bulqize.

Nga struktura pergjegjese e AKBN-se ne pergjigje te kerkeses tuaj, me shkresen nr.2360/2, 
date 10.06.2019, protokolluar ne Ministrine e Infrastruktures dhe Energjise me nr.3610/2 date
12.06.2019, eshte propozuar revokimi i lejes nr.523 date 05.10.1999, per mineral kromi, ne 
objektin “Sheshi i £ukes”, Ternove, Bashkia Bulqize.

Kerkesa juaj eshte per mbylljen e aktiviteti minerar ne objektin fjale, per te cilin shoqeria 
juaj zoteron leje minerare nr.513 date 05.10.1999 dhe bazohet ne nenin 47, pika 2, germa “a” 
te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin Minerar ne Republiken e Shqiperise”, te 
ndryshuar ku thuhet:

“  Leja minerare, qe perfshin shfrytezimin minerar, revokohet edhe:
a) me kerkese te zoteruesit, kur ai ka plotesuar te gjitha detyrimet e lejes minerare; ”

Afati i vlefshmerise se lejes eshte 20 vite, qe perfundon me date 05.10.2019 dhe nga ana Juaj 
nuk eshte bere kerkese per zgjatjen e ketij afati, nje vite para se te mbaronte afati i 
vlefshmerise se lejes, pra para dates 05.10.2018.

Ne shkesen e AKBN-se thuhet se shoqeria nuk ka detyrime per te shlyer, ne objekt kane 
perfunduar rezervat gjeologjike dhe nga shoqeria kerkohet mbyllja e aktivitetit minerar, 
prandaj propozohet revokimi i lejes nr.513 date 05.10.1999, per mineral kromi, ne objektin 
“Sheshi i £ukes”, Ternove, Bashkia Bulqize. Nga ana e shoqerise tuaj duhet te hartohet 
projekti i mbylljes se aktivitetit minerar, per kete objekt konform nenit 53, te Ligjit nr.10304, 
date 15.07.2010, “Per Sektorin Minerar ne Republiken e Shqiperise”, te ndryshuar dhe
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Urdhrit te Ministrit nr.383, date 25.05.2011, aneksi nr.2, “Miratimin e Formes dhe 
Permbajtjes te Veprimtarive per Mbylljen e nje Veprimtarie Minerare”.

Sa me siper, ne zbatim te nenit 48, te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin Minerar 
ne Republiken e Shqiperise”, te ndryshuar, ju njoftojme fillimin e procedurave te 
revokimit te lejes minerare te shfrytezimit nr.523 date 05.10.1999, per mineral kromi, 
ne objektin “Sheshi i ^ukes”, Ternove, Bashkia Bulqize, qe shoqeria juaj zoteron.

Ju bejme me dije se, pas nje periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do te merret vendimi per 
revokimin e lejes shfrytezimit nr.523, date 05.10.1999, per mineral kromi, ne objektin 
“Sheshi i Qukes”, Ternove, Bashkia Bulqize.

Ne zbatim te nenit 49, te Ligjit nr.10304, date 15.07.2010, “Per Sektorin Minerar ne 
Republiken e Shqiperise”, te ndryshuar, duhet te rehabilitoni zonen e shfrytezimit ne te cilen 
keni ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin!

MINISTRI 

BELINDA BALLUKU

ME AUTORIZIM
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